*(Cartea de botez a Ecaterinei Şaguna).*

Vigore praesentium testor, quod Aekaterina filia Naum Saguna, et Anastasiae legitimae consortis illius, utriusque Graeci R. n. U. nata sit Anno 1806 mense Augusto 27 et baptisata, et myro uncta juxta canones sanctae nostrae Ecclesiae orientalis hic Miskoltzini per me Constantinum Vulco, mense Septembriss 2-ae ejusdem anno nempe 1806 (Cujus Patrinus fuit Athanasius, filius Adami Gaerga) in nostra Ecclesia nomine sanctissimae Trinitatis existenti, ac usque 1816 sacram coenam communicavit in eadem nostra Ecclesia hoc hic Litteris testimonialibus certifico conscientia mea corroboratis subscriptione, ac usuali sigillo. Signatum Miskoltzini Anno 1820 mensis Februarii 26. Parochus Ecclesiae Graeci Ritus N. u. Orientalis Miskoltziensis *Constantinus Vulco* m. p.

*Serenissime Caesareo Regie Haer. Pps. ADux Austriae et RPalatine! Excelentissimum Consilium Reg. Lottle Hung. Dne Dni Dni benignissimi, gratiosissimi, colendissimi!*

Patre meo Antonio Sagona ad Sacra Romano Catholica transeunte et proles Franciscus ego infrascripta, et Anastasius in Religionis Catholicae principiis erudiendae eramus sub cura et educatione Avi Miskolcziensis Quaestoris Mutso de b. jussu Regio constitutae.

Nec ego obligationi mihi hac in parte impositae defui, neque ullum ab Avo impedimentum causatum erat, qui Altissimae ordinationi eatenus editae ad amussum satisfecit. Ita ego jam nunc, ut Litterae Baptismales sub A. / . advolutae evincunt. 18-um aetatis annum 27-a Augusti orsa sum; proinde eam aetatem attingi, quae mihi facultatem objectum religionarium me concernens mature disquirendi perpendendi, meque eatenus declarandi tribuit. Et cum ad ineundum connubium jam a Viris honestis Graecae at tamen non unitae Religionis provocer, quorum conditio et facultates, animique dotes Pullentem futuram felicitatem sperandum sistant, ipsa vero hujus curam habere debeam quod divitiis caream, ad VADiaconum et Parochum Miskolczensem L. B. Barkóczy me converti Litteris sub B. adnexis; ast — hic primum quidem nimis me a proposito deterrere studuit, subin se totum meritum altiori discussioni substratum esse declaravit.

Ne igitur aut acerbioribus exponar, aut e suspicione ab avo studio causati vel perme-  
tuendi impedimenti hujus curae et vigilantiae eripiar, qua nunc egeo quum maxime.

Serenitatis Vestrae CRAe ac Ex. C. R. L. H. protectionem profunda cum sub mis-  
sione implorare sustineo, ut idem VADiaconus et Parochum Miskolcziensis consvetam et  
praescriptam sex Hebdomadum institutionem suscipiat, hacque superata mihi liceat sensa  
mea super Religione, quam amplecti cupiam, declarare, sicque sublata sortis religiona-  
riae incertudine ineundo subin connubio futurae meae felicitati prospicere valeam non  
diffiteor: me hucdum Religionem, in qua nata sum praeeligere velle, quid effectus uberi-  
or praescripta 6 Hebdomadum institutio productura sit? eventus docebit, me tamen, si  
mentem meam quoad praeeligendam Graecam Religionem declaravero, eiusdem, quo teste  
sub C. Documento Frater Franciscus gaudet, favoris e clementia Smae Majestatis Suae  
participem reddi sperare sustineo, si altissimam serenitatis Vestrae CRea ac Ex. C. R. L. H.  
praesidium prioribus accesserit. Quae etc. Budae 21 Decem-bris 1823. *Catharina Sagona.*

32263 dto 29-a Dec. 1823.

*Suae Majestati Smae.*

XXIX.

Dimissum 3-a Ian. *Beöthy m. p. Vidi Almásy m. p.*

Catharina Sagona, patre e Graeco n. u. R. ad fidem Catholicam transeunte pro-  
genitae, in demisse advoluto recurso, se sex hebdomali catholicae institutioni subji-  
endam disponi, et hae explera exercitium G. n. u. R. sibi bgne concedi supplicat.

Quem recursum R. L. Cons. Mtti Vstrae cum eo demisse substernit: supplicantem  
quae vigore b. Decreti Aul. ddo 20-a Nov. 1816 No 14 569 in religione catholica hucdum  
instituta fuerit, sororem quidem esse Francisci Sagona, qui b. Resolutione Regia ddo 26-ae  
Apr. a. p. Nr. 5486 liberum Gr. n. u. R. exercitium consequutus est, cum tamen sup-  
plicans, teste extractu matriculae recursoi adjacente, annum discretionis 18-mum non nisi  
27-a Aug. 1824 completura sit, eandem hic et nunc ad huc a petito amovendam esse  
demisse censi. Ceterum etc.

1441.

1824, f. 17

XXX.

Sacrae etc. benigne intimandum: Opinionem Regii hujus Ltli Consilii in meri-  
to religionario Catharinae Sagona ddo 29-ae Decembris a. p. Nr. 32263 depromptam  
isthic quoque adprobari, hacque in conformitate necessaria disponenda venire, acclusa  
venittuntur. Datum Viennae die 23-a Ian. 1824. Princeps *Franciscus Koháry m. p.*  
Comes *Iosephus Eszterházy m. p.* Ad Bgnum et mandatum *Henricus comes Sermaye m. p.*

98

1824.

XXXI.

*Serenissime Caesareo Rie Haer. Princeps, ADux Austriae et Rgni Palatine. Excelsum  
Cons. Rgium Lottle Hgcum, Dne, Dni. Bgnme, Graossm, singulariter colendissimi.*

Antonii Sagona Miskolczensis e Graeco non unito Ritu ad Religionem Catholicam  
anno 1814 conversi Proles, quas, ut seductioni Matris in eodem ritu non unito perman-  
nentis, aliorumque cognatorum eriperet beatae memoriae ArchiEpiscopus, ab his sepa-  
rari, sibi que resignari petit, bgna Resolutione Regia ddo 10-mae Decembris 1816  
No. 35773. intimata domesticae Matris (et respective Avi materni, qui et Matrem inter-  
tenet, cognomine Mutsu) alimentationi, et provisioni ea lege relictas sunt, ut Parochus  
Miskolczensis Catholicae earum educationi invigilare teneatur, et si mater aut cognati  
in obversum datarum Altissimo Loco Reversalium Catholicam earum educationem im-  
pedirent, Proles hae Agriam transponantur, mater vero, et cognati puniantur.

In sensu hujus bgnae Resolutionis Regiae Filia Antonii Sagona Catharina ad  
annum usque praetentum in Religione Catholica educata, in Principiis Religionis debite  
instituta, Ecclesiam Catholicam diligenter frequentavit, Sacramentis Poenitentiae et Eu-